



Zmluva o dielo č.: 14 – M – 2015 P

uzavretá v zmysle § 536 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl.1 Zmluvné strany

1.Zhotoviteľ: FALCO, spol. s r.o.
 Adresa: Rohozná 31, 977 01 Brezno
 IČO: 36034894
 DIČ: 2021451597
 Bankové spojenie: 1317486058/0200
 Ob. reg. 5807/S

a

2.Objednávateľ: Lesy mesta Brezno s.r.o.
 Adresa: Nám. M.R.Štefánika 20/15, 977 01 Brezno
 Zastúpený: Ing.Milan Dolňan konateľ
 IČO: 36027537 IČ pre daň SK 2020083857
 DIČ: 2020083857
 Bankové spojenie: 2002695001/5600
 Polesie: Brezno LC ML Brezno - Rohozná

Čl.2 Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce:

Ostatná pestovná činnosť

Zákazka č.1 – nové odrážky-drevené,klasické-40 ks-17,90€/ks .Predpokladaná hodnota zákazky – 716 €.
 Zákazka č.2 – nové odrážky –drevené,vyrezávané-10 ks-23,00 €/ks.Predpokladaná hodnota zákazky-230€.
 Zákazka č.3– čistenie odrážok-podľa potreby/privalové dažde,búrky.../-3300 ks-0,90€/ks.Predpokladaná hodnota zákazky-2970€.
 Zákazka č.4– zhotovenie hraničných kopcov-50 ks-15,00€/ks.Predpokladaná hodnota zákazky-750€.
 Zákazka č.5– úprava 2.etáže-3,00 ha-180€/ha.Predpokladaná hodnota zákazky- 540€.
 Zákazka č.6– práce bez JMP-230 hod-4,30€/hod.Predpokladaná hodnota zákazky-989€.
 Zákazka č.7– práce s JMP-190 hod-5,10€/hod.Predpokladaná hodnota zákazky-969€.

Termín začatia prác 23.3.2015

Termín ukončenia 15.12.2015

Čl.3 Fakturácia

Faktúra je splatná po podpísaní vedúcim LO a vedúcim polesia do 30 dní, od jej doručenia na ústredie objednávateľa.

Čl. 4. Podmienky a kvalita vykonávania prác.

Lesy mesta Brezno s.r.o. obhospodarujú certifikované lesy, sú držiteľom osvedčenia o certifikácii (v systéme PEFC).

Podmienky pre vykonávanie prác v pestovnej činnosti:

V pestovnej činnosti zhotoviteľ vykoná práce v požadovanom množstve a kvalite v zmysle STN a požiadaviek polesia.

Spoločné ustanovenia:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po ukončení prác vyčistí pracovisko od papierov, konzerv, plastových fliaš, pneumatík, lán a pod.
2. Zhotoviteľ pri doprave po lesných komunikáciách bude dodržiavať zásady premávky na lesných cestách, najmä dodržiavať maximálnu rýchlosť 30 km/hod.

Čl. 5 Dodržiavanie a zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarmi

Dňom podpisu zmluvy zhotoviteľ preberá pracovisko a je zodpovedný v plnom rozsahu za dodržiavanie pravidiel BOZP v zmysle zákon č. 124/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov, pravidiel MLVD SSR 3/1989 Zb. o BOZP v ťažbe, sústreďovaní, odvoze a manipulácii dreva, Vyhlášku č. 46/2010 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri lesnej práci a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a na obsluhu niektorých technických zariadení Nariadenie vlády č. 355/2006 Z.z. (práce s chemickými faktormi). Na základe §18 zákona o BOZP (zhotoviteľ) kupujúci je povinný vytvoriť si vhodné podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov na pracovisku v plnom rozsahu v zmysle platných predpisov o BOZP v lesnej práci, je povinný používať vlastné OOPP pre vykonávanú pracovnú činnosť.

Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady úlohy ochrany pred požiarmi v zmysle Zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov, o ochrane pred požiarmi č. 199/2009 Z.z. (s dôrazom na § 6 zákona najmä vybavenie prenosnými hasiacimi prístrojmi pracovné stroje pri spracovaní drevnej hmoty, školenie o ochrane pred požiarmi) a Vyhlášku MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov č. 259/2009 Z.z.

Podpisom zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje tieto pravidlá a právne predpisy dodržiavať a práce vykonávať na vlastné nebezpečenstvo.

Čl. 6 Osobitné ustanovenia

1. Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vykonať po dohode obidvoch strán výlučne písomnou formou.
2. Pri nedodržaní podmienok uvedených v článku 4 a 5 tejto zmluvy si objednávateľ vyhradzuje právo na zrušenie zmluvy.
3. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, s ktorých 1 exemplár obdrží zhotoviteľ a 2 exempláre objednávateľ.
4. Pri nedodržaní vyššie uvedených podmienok a termínu ukončenia prác zo strany zhotoviteľa, môže byť sankcionovaný zhotoviteľ až do výšky 20% z hodnoty predmetu zmluvy, prípadne zrušením zmluvy.

V Brezne dňa 23.3.2015

V Brezne dňa 23.3.2015

.....
Jaroslav Giertl

.....
Ing Milan Dolňan



Lesy mesta Brezno s.r.o.

Námestie M.R.Štefánika 20/15, 977 01 B r e z n o

Potvrďujeme, že dolumenovaný vykonáva práce súvisiace s hospodárskou činnosťou v lesoch, v správe Lesov mesta Brezno s.r.o., v zmysle § 19,ods. 2 zákona č. 100/1977 Zb. v znení neskorších ustanovení.

Názov firmy:

Typ vozidla:

Evidenčné číslo:

Číslo zmluvy:

Doba platnosti:

Lokalita:

Schválil:

V Brezne:.....

Dňa:.....

**Ing. Milan Dolňan
riaditeľ**